МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ РАЙОН БАШКАРМА

КОМИТЕТЫНЫҢ
"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ”

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
ОЕШМАСЫ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

АТНИНСКОГОРАЙОННОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422750, с. Большая Атня, ул. Октябрьская, 9 Тел.: (843)-69-2 -10 -6 0 . тел./факс: (843)-69- 2 -1 0 -4 6  E-mail: гоо atniaitfimail.ru

В целях профилактики терроризма и экстремизма на территории Атнинского

муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 по 30 сентября 2022 года провести в общеобразовательных организациях

месячник «Экстремизму -  Нет!»

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника (Приложение 1).

3. Отчеты о проделанной работе предоставить в отдел образования до 30 сентября

2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по

воспитательной работе МКУ «Отдел образования» Халикову Гульфию Зуфаровну.

№ 156-о/д от 01.09.2022г.

Приказ

О проведении в общеобразовательных организациях

месячника «Экстремизму -  Нет!»

Приложение 1
к приказу МКУ «Отдел образования»
Атнинского районного исполнительного
комитета № 156-о/д от 01.09.2022г.

План мероприятий по проведению месячника «Экстремизму -  Нет!»
в общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района

N
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Классные часы в общеобразовательных организациях на
тему «Экстремизму - Нет!», приобщенный ко Дню
солидарности в борьбе с терроризмом

3 сентября
2022 года

Общеобразоват
ельные школы

2 Всероссийская акция «Капля жизни» 3-6 сентября
2022 года

Общеобразоват
ельные школы

3 Реализация мероприятий по профилактике
распространения экстремистской идеологии с участием
активистов детского и студенческого движения, членов
Российского движения школьников и движения
ЮНАРМИЯ

В период
проведения
месячника

Общеобразоват
ельные школы

4 Проведение в общеобразовательных организациях:
школьных линеек, классных часов с участием
сотрудников силовых структур, общественных
деятелей, представителей традиционных религий

В период
проведения
месячника

Общеобразоват
ельные школы

5 Проведение тематических конкурсов (стенгазет,
сочинений, рисунков), направленных на развитие у
обучающихся толерантности в межнациональных и
межконфессиональных отношениях, а также на
развитие правовой и политической культуры; занятий
по профилактике поступления заведомо ложных
сообщений об актах терроризма

В период
проведения
месячника

Общеобразоват
ельные школы

6 Проведение родительских собраний, совещаний с
трудовым коллективом и профилактических
мероприятий с обучающимися (воспитанниками) с
разъяснением:
Порядка действий при обнаружении в сети Интернет
контента террористического содержания либо сведений
о подготавливаемых к совершению в образовательных
учреждениях насильственных преступлений;
алгоритма действий при обнаружении подозрительных
лиц и предметов (потенциально - взрывных устройств);
особенностей поведения при захвате (попытках захвата)
в заложники, при совершении террористического акта
на объектах массового скопления людей
с использованием взрывных устройств и (или)
стрелкового оружия.

В течение
учебного года

Образовательн
ые организации

7 Тренировки персонала по действиям в случае
возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах с
массовым пребыванием людей

В период
проведения
месячника,

далее -
ежеквартально

Образовательн
ые организации

8 Рабочие совещания, беседы (лекции) по профилактике
распространения экстремистской идеологии среди
учащихся

В течение
учебного года

Общеобразоват
ельные школы

9 Представление отчета по итогам проведения месячника
«Экстремизму -  Нет!» в отдел образования

До 30
сентября 2022

года

Общеобразоват
ельные школы,
МКУ «Отдел
образования»

10 Укрепление антитеррористической защищенности
образовательных организаций, актуализация паспортов
безопасности

В течение
учебного года

Образовательн
ые организации